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Interpelacje zgłoszone w trakcie XXVI sesji Rady Powiatu Hajnowskiego 
w dniu 26 października 2017r.

 

INTERPELACJA NR 1

Radny Jan Adamczuk: Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Panie i Panowie radni, szanowni goście. Moja interpelacja będzie polegała, tak zacznę może od
gminy Czyże. Dzisiaj jechałem, bo musiałem tam jechać sprawdzić, czy jest zrobione, przez Osówkę i Kojły, dziękuję Pani kierownik, że przepust, który ja
zgłaszałem telefonicznie jest odmulony, ale będę prosił, są tam takie krzyżyki, jest to koniec Kojłów, rozgałęzienie Osówka – Kuraszewo, pośrodku rosną dwa
dęby, jeden duży drugi mały i są oznakowane. Uważam, że to do ścięcia. Mnie mieszkańcy Kojłów prosili, żeby jakoś tam naprawdę się tym zainteresować, bo
gałęzie są bardzo duże, chcą tam ogrodzenie zrobić i jest niemożliwe. W jaki to sposób się zrobi? Ja uważam, że jeżeli ten dą może będzie mniejszy, nie wiem,
który będzie do ścinania, jest ponumerowany, prosiłbym, żeby te gałęzie troszkę podciąć, żeby to wyglądało, niech to ludzie mają i te krzyżyki są potrzebne, no
niech tak zostanie. Uważam, że Pani kierownik to zrobi, dokona.

 

INTERPELACJA NR 2

 

Radny Jan Adamczuk: Teraz odnośnie Hajnówki. Jest to droga 3 Maja, jest to droga wojewódzka. Tu jest zatoka postojowa, nie przy Urzędzie Skarbowym, przy
banku, tylko troszkę dalej tam przejechać i kratka ściekowa tak zapadnięta jedną stroną, że ja już dwa razy się tam przejechałem i teraz już omijam, ale
chciałbym, żeby to naprawić, bo ktoś tam też jeszcze wiedzie w tą dziureczkę, ale to nie dziureczka, ale dziura. Dziękuję też komuś, tam się ktoś przychylił,
jechać tą drogą wojewódzką przed wiaduktem, tam też był duży uskok, ale ktoś już tam czymś na czarno zasmarował.

 

INTERPELACJA NR 3

 

Radny Jan Adamczuk: Bardzo bym prosił jeszcze, jeżdżę tam czasami Mochnate – Kornin, taki jest zakręt ostry, nawet i syn tam często jeździł do pracy, do
Dubicz i tam, mówił syn, że jest bardzo ogromna dziura, tam też należałoby się ją uzupełnić, żeby ta dziura zniknęła.

 

INTERPELACJA NR 4

 

Radny Jan Adamczuk: Na koniec mam jeszcze taki wniosek, bo to nie jest ani droga powiatowa, ani wojewódzka, tylko leśna. Czasami tam jadę na Topiło, tam
jest taka droga na Piaski, Orzeszkowo, Wiluki itd. Tam jest tragicznie, tam jest dziura na dziurze, ludzie, nie można jechać. Jechałem parę razy i trzeba zgłosić,
żeby te lasy naprawiły, bo to nie nasza działka, ani powiatu, ani województwa. Uważam, że tam bardzo jest potrzebna naprawa póki jeszcze nie ma mrozu. To
naprawdę trzeba przyspieszyć i dokonać tego.

 

INTERPELACJA NR 5

 

Radny Jan Adamczuk: I jeszcze na koniec, często jeżdżę na Białowieżę, to tam też przejechać Pani kierownik przez Budy, Teremiski, Pogorzelce, bo tam
jeszcze turyści jeżdżą, to niech jeszcze przejadą naprawdę dobrą drogą. I dziękuję serdecznie wszystkim za wysłuchanie.

 

INTERPELACJA NR 6

 

Radny Mirosław Kulbacki: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Starosto, Panie radny wojewódzki, Szanowni Państwo. Pierwsza moja interpelacja
dotyczy kolejek przy wydziale komunikacji w Starostwie Powiatowym. Zwrócili się do mnie z prośbą o interwencję petenci, jak i niektórzy powiatowi
samorządowcy. W jaki sposób Pan Starosta ma zamiar rozwiązać problem kolejek, bo troszeczkę one są tutaj.

 

INTERPELACJA NR 7

 

Radny Mirosław Kulbacki: Druga interpelacja, 30 września upłynął termin składania wniosków z poszczególnych samorządów gminnych naszego powiatu i
chciałbym się zapytać jakie wnioski inwestycyjne spłynęły z gmin i na jakim etapie jest opracowywanie prowizorium projektu budżetu na 2018r. Nie ukrywam, że
interesują mnie dwie inwestycje, czyli przebudowa ulicy Lipowej w miejscowości Siemianówka oraz opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi
Narewka – Bernadzki Most – Krzywiec.

 

INTERPELACJA NR 8

 

Radna Agnieszka Jarmocik: Panie Starosto, zwracam się do Pana z zapytaniem, wszyscy radni otrzymali informację, stanowisko Zarządu Województwa
Podlaskiego w zakresie przekazania drogi powiatowej Bielsk Podlaski – Narew. Z odpowiedzi wynika, że w obecnych uwarunkowaniach prawnych i faktycznych
nie ma takiej możliwości. W związku z czym moje pytanie, jakie są zamierzenia starostwa dla poprawy przejezdności na tej drodze.
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INTERPELACJA NR 9

 

Radny Jan Korcz: Pierwsze moje pytanie, to jest wniosek mieszkańców wsi Witowo, jest tam robiona droga z udziałem lasów i do 4 działek brak jest wjazdu na
te działki i jest ich prośba, czy ewentualnie można by było im pomóc w projekcie, żeby współuczestniczyć, żeby znowu nie powstała taka sytuacja, że droga Długi
Bród – Witowo jest zrobiona, a kilometr jest przerwy i te wjazdy muszą być.

 

INTERPELACJA NR 10

 

Radny Jan Korcz: Pani sołtys z Dubicz Cerkiewnych zwraca się z prośbą, chodzi o ulicę Parkową i Główną, bo są tam zapadliny, żeby to w planie ująć
przyszłorocznego budżetu.

 

INTERPELACJA NR 11

Radny Jan Korcz: Teraz Panie Starosto, jakie powiat poniósł koszty reformy edukacji i w uzupełnieniu do szkolnictwa Pan podał informację, że został dokonany
remont dachu w wysokości 32 tys. zł, jest to rozwiązanie takie tymczasowe i moje pytanie brzmi, czy nie doszło do zaniedbań ze strony dyrekcji lub Starostwa?
Jeżeli została zrobiona termomodernizacja i dochodzi do niszczenia dachu, grozi zamknięciem poszczególnych klas, to coś nie tak.

 

INTERPELACJA NR 12

 

Radny Andrzej Szwarc: Panie Przewodniczący, Panie Starosto, zostałem poproszony przez członka Stowarzyszenia na rzecz Hospicjum o przedstawienie
informacji ze stowarzyszenia. Nie ukrywam, że informacja ta jest krzywdząca trochę dla władz naszego powiatu, natomiast chciałbym zapytać, po przedstawieniu
tej informacji, jakie będą dalsze kroki, czy będzie współpraca z przedstawicielami stowarzyszenia? Informacja ze stowarzyszenia: W Hajnówce przy szpitalu
istnieje opieka długoterminowa i przyjęło się, że jest to hospicjum. Jest to opieka mająca zdrowie przywracać i błędna informacja, która funkcjonuje przynosi
wiele szkody. Jest Dom Miłosierdzia Samarytanin, ale to nie jest hospicjum, tylko zakład opiekuńczy. W obu tych placówkach podstawą do przyjęcia jest
gwarantowana płatność za pobyt. W mieście potrzebna jest dodatkowa placówka, a mianowicie hospicjum. Niewiadomo z jakiego powodu władze powiatu nie
doprowadziły do jej powstania, bo od początku, kiedy rozpoczął działalność szpital, taka możliwość była i prowadzenie nie stanowiło problemu. W kwietniu
bieżącego roku powstało stowarzyszenie na rzecz hospicjum w Hajnówce, które uświadamia mieszkańcom powiatu, jaką społeczną stratę ponoszą bez
hospicjum w mieście i jak jest to ważne wobec narastającej ilości chorób nowotworowych. Hospicjum jest miejscem, gdzie przebywają osoby w ostatnim stadium
choroby nowotworowej bez nadziei na wyleczenie. Jakkolwiek delikatnie by było do tego podchodzić, w hospicjum po prostu się umiera, a jest się też otoczonym
najlepszą opieką. Opieka paliatywna polega na tym, że nie ma prawa boleć, co jest zazwyczaj główną przyczyną cierpienia. Chorym zapewnia się fizyczny i
psychiczny komfort odchodzenia, co w terminalnym okresie w domu jest trudno, często niemożliwe, a szpitale na swoje oddziały takich chorych nie przyjmują.
Niepojęte, jak mogło do tego dojść. W dodatku funkcjonuje na terenie miasta i powiatu hospicjum domowe, prowadzi je prywatna firma medyczna z
Białegostoku, która nie ukrywa, że na tym terenie zarabia posiadając na usługi domowe kontrakt z NFZ. Takie rzeczy mogą dziać się wyłącznie w mieście, gdzie
władze nie dbają o swoich mieszkańców i należy mocno się zastanowić, czy takie władze są w ogóle potrzebne. Tworzenie trudności i komplikowanie sprawy
także publiczne stwierdzenie dyrektora szpitala, że prowadzenie hospicjum jest nierentowne zakrawa na żart. Umieranie to także dla chorych jest nierentowne,
bo tracą wszystko, co w obecnym życiu kochają i posiadają. Od Rady Powiatu oczekujemy pomocy i wsparcia, żeby hospicjum przy hajnowskim szpitalu
powstało jak najszybciej. Tutaj był przedstawiciel hospicjum na sesji Rady Powiatu i Starosta oraz dyrektor SP ZOZ deklarowali chęć współpracy i pomocy przy
powstaniu tego hospicjum. Dlatego też chciałbym zapytać, co się stało, że teraz stowarzyszenie zwraca się w ten sposób do radnych. Nie ma podpisu pod tym
pismem, ale była u mnie osoba, która poprzednio była na sesji Rady Powiatu.

Radny Jan Adamczuk: Ale to można powiedzieć, ja też to mam takie pismo, ale to bez sensu.

 

INTERPELACJA NR 13

 

Radny Piotr Filimoniuk: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Starosto. Zgłaszam interpelację w sprawie drogi Klejniki – Gorodczyno, mieszkańcy wsi
Klejniki, jak i Gorodczyna, Koźlik i Lach proszą o załatanie, to już nie dziur, tylko wyrw, to są wyrwy w asfalcie. I mam pytanie do kierownika zarządu dróg, czy
tam będzie cokolwiek robione, bo przez cały okres ta droga jest niżej niż pobocza. Te pobocza są dość wysoko podniesione, a przy takich deszczach, przy
takich zmianach, zaraz zaczną się mrozy, ta droga znowu nam się posypie. Czy jest możliwość zebrania przynajmniej tych poboczy i załatania tych dziur, bo jak
będzie mróz, to wiadomo, że nie da się nic tam zrobić.

 

Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone podczas XXVI sesji Rady Powiatu:

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Padło tutaj dzisiaj szereg interpelacji i zapytań. Tak po kolei może. Radny
Adamczuk prosił o podcięcie gałęzi w dębach w Kojłach – Osówce. Oczywiście uczynimy to. Jeśli chodzi o zatokę i kratkę, która tam jest, znaczy ubytek na ul. 3
Maja, to w tym temacie zwrócimy się do Zarządu Dróg Wojewódzkich z prośbą o załatanie tego. Jeśli chodzi o zakręt Mochante – Stary Kornin, to oczywiście
przeprowadzimy, o ile są tam ubytki, sprawdzimy i usuniemy. Drogę leśną Piaski – Topiło, oczywiście zwrócimy się na piśmie do Lasów Państwowych o naprawę
nawierzchni. Na drodze Pogorzelce – Budy – Teremiski też występujące ubytki zostaną usunięte.

Radny Kulbacki, jedno pytanie dotyczyło kolejek w komunikacji, może tak powiem, że nie zaobserwowaliśmy nadmiernej, zwiększonej liczby klientów, natomiast
jest to trochę złudne, ponieważ wcześniej te osoby przebywały w środku, w pomieszczeniu, dzisiaj są na zewnątrz. Ja tylko dodam, że może po części jest to
uwarunkowane absencją chorobową pracowników, ale też dodałbym, że czas trwania dzisiaj rejestracji samochodu, to każda osoba, która nas odwiedza musi
zdać sobie sprawę, że czas rejestracji nowego samochodu to jest 20 minut, zagranicznego pół godziny. Także jeżeli będzie dwóch, czy trzech, a ja też widzę, że
jest ich niejednokrotnie więcej, to trwa i też mnie i wszystkich to niepokoi i z tego też względu myślę, że postaramy się usprawnić tę obsługę, żeby czas
oczekiwania klientów się skrócił.

Drugie pytanie dotyczyło wniosków odnośnie realizacji inwestycji, która miałaby miejsce w Siemianówce ulica Lipowa i Bernadzki Most – Krzywiec. Jeśli chodzi o
ten odcinek Bernadzki Most – Krzywiec, to jak pamiętacie złożyliśmy wniosek do Lasów Państwowych, tak, żeby w przyszłorocznym budżecie, żebyśmy mogli
zarówno projekt, jak i ewentualnie tą inwestycję rozpocząć. Także czekamy na odpowiedź z Lasów Państwowych. Tutaj jeśli chodzi o Siemianówkę, wójt gminy
też deklarował chęć współfinansowania, natomiast w zależności od tego jakie będą konkretne dane odnośnie subwencji, odnośnie dofinansowania od Wojewody,
wszystkie dotacje, to wtedy będziemy mogli się odnieść do tych wszystkich inwestycji zgłoszonych przez wszystkie samorządy.



wszystkie dotacje, to wtedy będziemy mogli się odnieść do tych wszystkich inwestycji zgłoszonych przez wszystkie samorządy.

Radna Jarmocik pytała o drogę Narew – Bielsk Podlaski, tutaj przypomnę, że w tym roku mieliśmy tą drogę wstawioną do realizacji, oczekiwaliśmy na
współfinansowanie ze strony gminy Narew. Gmina nie zadeklarowała takiego wsparcia i w związku z tym nie było to realizowane. Ale ja myślę, że jakby cały czas
będziemy szukać rozwiązań, żeby poprawić tą przejezdność, poprawić nawierzchnię tej drogi.

Radna Agnieszka Jarmocik: Panie Starosto, tak, to zadanie było wpisane do realizacji przy współpracy z gminą Narew, gmina Narew nie podjęła jednak tego
tematu ze względu na wystąpienie Rady Powiatu ze stanowiskiem przekazania tej drogi do kategorii dróg wojewódzkich. W tym momencie mamy takie a nie inne
stanowisko zarządu województwa podlaskiego, niemniej jednak ja ze swojej strony proszę o ponowny powrót do tematu i wpisanie tego zadania do realizacji w
budżecie powiatu. Sobie zdaję z tego sprawę, że po tej drodze może nie jeżdżą samorządowcy, starostowie, ale proponuję porozmawiać 5 min z przeciętnym
użytkownikiem tej drogi. Dziękuję.

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Oczywiście ta i inne drogi potrzebują remontu i naprawy. Tutaj umawialiśmy się z gminami i wójtami i oni mają
zadeklarować, jaka inwestycja według ich, według przejezdności i potrzeby mieszkańców tej gminy będzie najważniejsza, tak, żeby ująć do realizacji w przyszłym
roku. Będziemy przyglądać się temu i będziemy realizować na ile nam starczy pieniędzy w budżecie.

Radny Korcz pytał o drogę w Dubiczach Cerkiewnych, ulica Parkowa, tutaj, mam nadzieję, że to, co dzisiaj zaznaczyłem, czynimy starania, żeby Dubicze
Cerkiewne – Istok ująć jako obiekt w scaleniu i w tym momencie i ulica Parkowa, jak i ulica Główna w Dubiczach będą mogły być przebudowane, natomiast na tą
chwilę są łatane. W Dubiczach Cerkiewnych w tym roku dokonaliśmy w dwóch miejscach powierzchniowego utwardzenia i na przyszły rok, o ile będzie taka
możliwość, będziemy dalej to czynić.

Jeżeli chodzi o Witowo i wjazdy przy realizacji obecnej drogi Witowo – Długi Bród, oczywiście tutaj prosimy, zresztą tą sprawę znamy, rozmawialiśmy z
mieszkańcami, zapraszamy ich tutaj szybciutko, żeby zgłosili się do Zarządu Dróg celem złożenia wniosku o możliwość usytuowania takiego wjazdu.

Kolejne pytanie dotyczyło kosztów reformy edukacji, no tutaj na tą chwilę pamiętajmy, że dopiero od 1 września tak na dobre funkcjonuje to i tutaj muszę
podkreślić, że na przykładzie naszych szkół, to ubytek stanowią uczniowie, którzy nie mogli kontynuować nauki w gimnazjach z racji tego wygaszania tych szkół.

Radny Jan Korcz: Ja Panie Starosto pytałem, jakie są koszty reformy poniesionej, ile powiat zapłacił do tej pory, a nie to, że zmniejszyła się ilość uczniów.

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Znaczy poniósł, to chodzi o ubytek, załóżmy, że przez tą reformę ubytkiem naszym jest brak subwencji na osoby,
które uczyłyby się w gimnazjum, po prostu tych pieniędzy z racji tego nie mamy dzisiaj.

Kolejne pytanie o remont dachu, czy nie doszło tutaj do zaniedbań. Ja tylko mogę powiedzieć tyle, że rzeczywiście ten dach w szkole to jest po prostu papa i
musimy sobie zdawać sprawę, że papa szybciej się zużywa. Tutaj dzisiaj informowałem Państwa, że na tą chwilę, został dokonany remont dachu, cały dach
został pokryty na nowo papą w tej szkole. A dalej trzeba czynić starania i pisać wnioski, żeby ten obiekt zmodernizować.

Radny Filimoniuk zwraca uwagę na też nierówności występujące ubytki na odcinku Klejniki – Gorodczyno – Koźliki, będą usuwane, tak, jak i też pobocza będą
sukcesywnie usuwane. Ja przypomnę, że staramy się wyposażyć w sprzęt nasz Zarząd Dróg Pwiatowych, tak, żeby te działania były robione szybciej i
sprawniej. Obok Doratynki są takie prace prowadzone, jak zostaną dokończone, to sukcesywnie będą robione w tych miejscach, o których Pan radny wspominał.

Radny Piotr Filimoniuk: Panie Starosto, ale tam są wyrwy, tam jeżdżą samochody ciężarowe, które dowożą żwir i coraz to gorzej ta droga wygląda, a ponadto i
deszcz pada i sytuacja klimatyczna, zaraz przyjdzie mróz i ta droga w ogóle się posypie i to trzeba już robić i nie ma na co czekać.

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Panie radny, zdajemy sobie z tego sprawę, każdy z nas jeździ, ja też jeżdżę, po prostu w miarę naszych możliwości
te prace czynimy na co dzień, pamiętając i o tym odcinku, proszę o trochę cierpliwości.

Zapytanie radnego Szwarc odnośnie hospicjum. Z informacji czytamy, że jest brak współpracy. Ja powiem w ten sposób, że o tym was informowałem, bo było
spotkanie wiosną. Zanim to stowarzyszenie powstało, namawialiśmy ich do założenia tego stowarzyszenia. Tutaj są przytaczane takie informacje jakoby miało to
by być dochodowe, trudno mi do tego się odnieść, natomiast przy stowarzyszeniu, to ta praca, zaangażowanie może iść w tym kierunku, że stowarzyszenie
może występować o różnego rodzaju dofinansowanie, jak też występować w konkursach, jak ZOZ do NFZ i tam otrzymać pieniądze. Aczkolwiek ten problem
ludzi chorych, którzy też wymagają opieki w hospicjum zwiększa się i myślę, że wspólnie będziemy czynić te starania. Ten temat mi bardzo leży na sercu, tym
bardziej, że około miesiąca rozmawiałem z członkiem tego stowarzyszenia, był u mnie i umówiliśmy się na kolejne spotkanie, tylko tyle i nie wiem skąd taka
informacja, ponieważ rozmowy przebiegały prawidłowo. Myślę, że dobrze, że jest taki apel, ale przyznam, że będziemy dalej próbować to zrobić. Dodam jeszcze,
że ta informacja, która została tu przeczytana, nie ma tu podpisu, ale ze swojej strony, ze strony Starostwa spróbujemy odpowiedzieć na piśmie.

Radny Andrzej Szwarc: Dziękuję bardzo Panie Starosto, ja tylko prosiłbym, jeżeli jest jakaś deklaracja pomocy, to zadeklarować konkretną pomoc i tej pomocy
udzielić. Jeżeli nie jesteśmy pewni, czy możemy pomóc, to trzeba powiedzieć jasno, ze niestety nie widzimy możliwości pomocy i myślę, że członkowie
stowarzyszenia będą mieli jasność w przekazie.

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Ja tylko dodam, że forma pomocy może być różna, może być pieniężna, ale i organizacyjna, czy lokalowa, czy inna i
o tym po prostu trzeba rozmawiać.

 

Sporz.

V.Miniuk
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